
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

08.02.2022                                          р.п.Знаменка                                         № 135 

 

Об утверждении Комплекса мер (дорожной карты) и Медиаплана по 

информационному сопровождению  создания и функционирования Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста»  на базе Кариан-Строгановского и Дуплято-Масловского филиалов  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская 

средняя общеобразовательная школа» на 2022 год 

 

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05. 

2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии с паспортом 

национального проекта «Образование», утвержденным протоколом президиума 

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам от 24.12.2018  № 16, распоряжения Министерства 

просвещения РФ от 01.03.2019 №Р-23 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, научного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе 

сетевого взаимодействия»,  распоряжения  администрации области «О 

реализации мероприятия по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Тамбовской области на 2021-2023 годы в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» от 15.10.2020 №716-р администрация района постановляет: 

1.Утвердить Комплекс мер (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр) в  Кариан-

Строгановском и Дуплято-Масловском филиалах муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Знаменская средняя общеобразовательная 



школа» (далее — Кариан-Строгановский и Дуплято-Масловский филиалы 

МБОУ «Знаменская СОШ») в 2022 году согласно приложению № 1. 

2.Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению  создания 

и функционирования Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе Кариан-

Строгановского и Дуплято-Масловского филиалов МБОУ «Знаменская СОШ» 

на 2022 год согласно приложению № 2. 

3.Опубликовать постановление в периодическом  печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления муниципального 

образования Знаменский район - газете «Информационный бюллетень» и 

разместить на сайте администрации района в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru. 

4.Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района В.А.Кокину. 

 

Глава района                                                                                          В.И.Елисеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 


